
 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

 

Nominační kritéria  

Reprezentace v běhu na lyžích SLČR 
 

Obecné  

 

1. Kritéria jsou řazena podle priorit od nejvyšší po nejnižší. 

2. RD je sestaveno pomocí kritérií podle priorit až do stanoveného (maximálního) počtu závodníků, tzn. splnění nižších kritérií 

nezaručuje nominaci do RD, pokud dojde k plnému obsazení družstva závodníky, kteří splnili kritéria vyšší. 

3. Do RD OHN, RDJ, U23 může být zařazen pouze závodník, který spadá v nadcházející sezoně do dané kategorie. 

4. Splní-li některé kritérium více závodníků, než kolik je možné zařadit, odpovědný trenér navrhne a zdůvodní řešení. 

 

Postup nominace 

 

1. R ÚBD SLČR ustanovuje hlavní trenéry RD na nadcházející sezonu 

2. Hlavní trenéři RD vytvoří RD dle schválených kritérií v případě nutnosti je doplní o návrh trenéra s komentářem ke každému 

nominovanému na návrh trenéra 

3. Hlavní trenér osobně prezentuje TR ÚBD SLČR, která ho bere na vědomí. Členové TR mají možnost zaslat oficiální připomínky 

k nominaci na R ÚBD SLČR 

4. Hlavní trenér osobně prezentuje na R ÚBD SLČR svůj návrh nominací a předkládá ke schválení. 

5. V případě neschválení návrhu, hlavní trenér předkládá upravený návrh na následujícím jednání R ÚBD SLČR ke schválení 

 

 

RD muži 
 

1. do 20. místa na SP, MS, OH 

2. 2x do 30. místa na SP, MS, OH (do 80% startovního pole) 

3. do 30. místa na SP, MS, OH + do 3. místa na OPA 

4. na návrh trenéra do konečného počtu 6 

 
RD ženy 
 

1. do 20. místa na SP, MS, OH 

2. 2x do 30. místa na SP, MS, OH (do 80% startovního pole) 

3. do 30. místa na SP, MS, OH + do 3. místa na OPA 

4. na návrh trenéra do konečného počtu 6 

 
RD U23 muži 
 

1. do 45. místa na SP, MS, OH 

2. do 30. místa na MS U23 

3. do 20. místa MSJ 

4. na návrh trenéra do maximálního počtu 5 

 

RD U23 ženy 
 

1. do 45. místa na SP, MS, OH 

2. do 30. místa na MS U23 

3. do 20. místa MSJ 

4. na návrh trenéra do maximálního počtu 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

 

RDJ muži 
 

1. do 30. místa MSJ (JUN 1. rokem) 

2. 2 x do 20. místa OPA (JUN 1. rokem) 

3. vítěz LB U18  (U18 2. rokem) 

4. vítěz LB JUN (JUN 1. rokem) 

5. na návrh trenéra do konečného počtu 5 

 

RDJ ženy 
 

1. do 30. místa MSJ (JUN 1. rokem) 

2. 2 x do 20. místa OPA (JUN 1. rokem) 

3. vítěz LB U18  (U18 2. rokem) 

4. vítěz LB JUN (JUN 1. rokem) 

5. na návrh trenéra do konečného počtu 5 

 

 

RD OHN muži 

 

1. první 3 závodníci LB U18 1. rokem 

2. první 2 závodníci LB U16 2. rokem 

 

RD OHN ženy 

 

1. první 3 závodnice závěrečné LB U18 1. rokem 

2. první 2 závodnice závěrečné LB U16 2. rokem 

 

17.12.2020 


